РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2016     № 189    г. Цимлянск

О внесении изменения в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 18.01.2016 № 9 «Об утверждении

административного регламента Администрации

Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах учёта

из реестра муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 18.01.2016 № 9 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об

объектах учёта из реестра муниципального имущества» (далее –

постановление) следующее изменение: пункт 2.22 приложения к

постановлению изложить в следующей редакции:

«2.22. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга,

должны соответствовать санитарно-гигиеническим, противопожарным

требованиям и требованиям техники безопасности, а также обеспечивать

свободный доступ к ним инвалидов и иных маломобильных групп населения.

Для обслуживания заявителей с ограниченными физическими

возможностями должны быть обеспечены:

 оборудование на прилегающих к Администрации Цимлянского

городского поселения и МАУ «МФЦ» территориях мест для парковки

автотранспортных средств инвалидов;

 условия для беспрепятственного доступа инвалидов в помещения

Администрации Цимлянского городского поселения и МАУ «МФЦ», в

которых предоставляется муниципальная услуга: наличие пандусов,

специальных ограждений и перил, обеспечивающих беспрепятственное

передвижение и разворот инвалидных колясок;

 2

 возможность самостоятельного или с помощью сотрудников

Администрации Цимлянского городского поселения и МАУ «МФЦ»,

предоставляющих муниципальную услугу, передвижения инвалидов по

территории, на которой расположены Администрация Цимлянского

городского поселения и МАУ «МФЦ», входа в Администрацию Цимлянского

городского поселения и МАУ «МФЦ» и выхода из них, посадки в

транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием

кресла-коляски;

 надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к

получению муниципальной услуги с учетом ограничений их

жизнедеятельности;

 возможность дублирования необходимой для инвалидов звуковой и

зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным

шрифтом Брайля, допуска сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

 возможность допуска в помещения Администрации Цимлянского

городского поселения и МАУ «МФЦ», в которых предоставляется

муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа,

подтверждающего ее специальное обучение выданного в соответствии с

Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 22.06.2015 № 386н;

 оказание сотрудниками Администрации Цимлянского городского

поселения и МАУ «МФЦ», предоставляющими муниципальную услугу,

помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими

муниципальной услуги наравне с другими лицами, в том числе помощи,

необходимой для получения в доступной для них форме информации о

правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об

оформлении необходимых для получения муниципальной услуги

документов, о совершении ими других необходимых для получения

муниципальной услуги действий.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Ершова Н.Г.

Глава Цимлянского

городского поселения                 В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор

имущественных отношений и

работы с землей

consultantplus://offline/ref=31C5284DAE222294F25C5AB846C9406F08918985CA6C033A9C784ACA14B2o0M

	«2.22. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-гигиеническим, противопожарным требованиям и требованиям техники безопасности, а также обеспечивать свободный доступ к ним инвалидов и иных маломобильны...
	Для обслуживания заявителей с ограниченными физическими возможностями должны быть обеспечены:
	Глава Цимлянского
	Постановление вносит сектор
	имущественных отношений и
	работы с землей